[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2016                                                                                                                  № 324
с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 14.05.2014 № 99 «Об утверждении Методики расчета субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Каргасокского района»

Администрация Каргасокского района постановляет:

	1.Внести в приложение к постановлению Администрации Каргасокского района от 14.05.2014 № 99 «Об утверждении Методики расчета субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Каргасокского района» следующие изменения:

1.1. в пункте 3:

1)абзац восьмой дополнить словами «(за исключением детей-инвалидов, посещающих группы компенсирующей направленности)»;
2) абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

3) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Малокомплектной дошкольной образовательной организацией является муниципальная общеобразовательная организация, расположенная в сельской  местности или приравненном к нему населенном пункте и удаленная от иных общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, на более чем 3 километра, численность обучающихся в которых составляет менее 20 человек (Приложение 1)»;

4) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«В случае индексации бюджетных ассигнований расчет региональных нормативов расходов осуществляется исходя из соотношения фонда оплаты труда и фонда материального обеспечения, предусмотренного в действующих региональных нормативах расходов»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Утвержденный объем Субвенции муниципальных дошкольных образовательных организаций подлежит корректировке при отклонении фактической среднегодовой численности обучающихся и воспитанников от планируемой численности, таким образом, объем утвержденной субвенции подлежит перерасчету в соответствии с настоящей Методикой».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

3.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 календарных дней после дня опубликования и распространяется на правоотношения, сложившиеся с 01.11.2016 года.

	Глава Каргасокского района                                                                  А.П.Ащеулов

	Л.А. Илгина

2-22-05

Приложение 1

к Методике расчета субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Каргасокского района

Перечень малокомплектных дошкольных образовательных организаций Каргасокского района

1.МБДОУ «Среднетымский д/с № 9»